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9.3 Important addresses 

 
Important addresses for reference evaluation / Germany 

(for further information contact principal investigator) 
 

Radiology: 
 

 
 

 

Pathology: 
 

 
 

Molecular Genetics: Cytogenetics and Molecular Cytogenetics: 
 

 

AT/RT 

Dr. Brigitte Bison 
Universitätsklinikum Würzburg 
Abt. für Neuroradiologie 
Josef-Schneider-Str. 11 
97080 Würzburg 
Telefon: 0931 201-34624 
Telefax: 0931 201-34789 
hit@ukw.de 
 

MRT/RTK 
Prof. Dr. Thomas Kröncke 
Universitätsklinikum Augsburg 
Klinik für Diagnostische Radiologie und 
Neuroradiologie 
Stenglinstr.2, 86156 Augsburg 
Telefon: 0821 400-2441 
Telefax: 0821 400-3312 
Thomas.Kroencke@uk-augsburg.de 
 

RTK / MRT 
Prof. Dr. Christian Vokuhl 
Institut für Pathologie  
Sektion Kinderpathologie 
Universitätsklinikum Bonn 
Venusberg – Campus 1 
53127 Bonn 
Telefon: 0228 287-13588 
Telefax: 0228 287-15030  

Christian.Vokuhl@ukbonn.de  

AT/RT 
Prof. Dr. Martin Hasselblatt 
Universitätsklinikum Münster 
Institut für Neuropathologie 
Pottkamp 2 
49149 Münster 
Telefon: 0251 83-56969 
Telefax: 0251 83-56971 
martin.hasselblatt.@ukmuenster.de 

 

 
PD Dr. Uwe Kordes 
Klinik und Poliklinik für Pädiatr. Hämatologie 
und Onkologie 
Universitätsklinikum Hamburg-Eppendorf 
Martinistr. 52 
20246 Hamburg 
Telefon: 040 7410-53796 
Telefax: 040 7410-53608 
Kordes@uke.de  

 
Prof. Dr. Reiner Siebert 
Universitätsklinikum Ulm 
Institut für Humangenetik 
Albert-Einstein-Allee 11  
89081 Ulm 
Telefon: 0731 500-654 00 
Telefax: 0731 500-654 02 
Reiner.siebert@uni-ulm.de   
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Surgery:  

AT/RT 
Dr. Jürgen Krauß 
Neurochirurgische Klinik und Poliklinik 
Universitätsklinikum Würzburg 
Josef-Schneider-Str. 11 Bau B1 
97080 Würzburg 
Telefon: 0931 201-24 841 
krauss.j@nch.uni-wuerzburg.de       

 
 

RTK / MRT 
 
zur Zeit nicht möglich 

 

 
 

 
 

 

Radiotherapy: 
 

 
 

Protontherapy: 

 

 

AT/RT 

Univ.-Prof. Dr. Beate Timmermann  
Klinik für Partikeltherapie - Westdeutsches 
Protonentherapiezentrum Essen 
Universitätsklinikum Essen 
Hufelandstr. 55 
45147 Essen 
Telefon:  0201 723 6607 
Telefax : 0201 723 5255 
beate.timmermann@uk-essen.de   

RTK / MRT 

Dr. Patrick Melchior 
Klinik für Strahlentherapie und 
Radioonkologie, Gebäude 6.5 
Universitätsklinikum des Saarlandes 
Kirrberger Str. 
66421 Homburg/Saar 
Telefon: 06841 16-24606 
Telefax: 06841 16-24699 
Patrick.Melchior@uks.eu  

Univ.-Prof. Dr. Beate Timmermann  
Klinik für Partikeltherapie - Westdeutsches 
Protonentherapiezentrum Essen 
Universitätsklinikum Essen 
Hufelandstr. 55 
45147 Essen 
Telefon:  0201 723 6607 
Telefax : 0201 723 5255 
beate.timmermann@uk-essen.de 
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